

Câmara Municipal De Itapirapuã Paulista

ITAPIRAPUÃ PAULISTA ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Santa' Ana, 43 Fone/Fax (15) 35481222, CEP 18 385-000 CNPJ 03.015.580/0001-89 E-mail: secretariacmitapirapuapaulista@gmail.com

ATA DE POSSE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA

Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2025, as 19 horas, nas dependências da escola Municipal Padre Caetano Chibbaro, sito a rua Doutor Marcelo de Oliveira Ivo, 79, centro, nesta cidade de Itapirapuã Paulista, Estado de São Paulo, compareceram as autoridades eleitas, e de vários segmentos locais bem como pessoas pessoas da comunidade, para prestigiar a Solenidade de Posse do Senhor Julio Cesar do Amaral no Cargo de Prefeito Municipal de Itapirapuã Paulista, e do Vice-Prefeito, senhor Valdinei Dias Antunes para a 9ª Legislatura 2025-2028. De conformidade com a Lei, presidiu a sessão o Vereador Jonas Pinto de Oliveira Filho.

O presidente convidou o senhor Julio Cesar do Amaral, legalmente diplomado, para tomar posse no cargo no qual é investido neste momento, prestando em voz alta o seguinte compromisso: "Prometo cumprir a Constituição Federal, a Constituição Estadual e a Lei Orgânica Municipal, observar as Leis, desempenhar o mandato que me foi confiado e trabalhar pelo progresso do município e bem-estar do povo".

Na sequência, o senhor Presidente declarou legalmente empossado o excelentíssimo senhor Prefeito, Julio Cesar do Amaral; logo após, o presidente submeteu o senhor Vice-Prefeito, senhor Valdinei Dias Antunes, legalmente diplomado, para prestar o mesmo compromisso. E assim o Senhor Presidente declara empossado no Cargo de Vice-Prefeito o Senhor Valdinei Dias Antunes.

Ato contínuo, o senhor Presidente deixa a palavra livre quando autoridades diversas manifestam sobre a pessoa do Prefeito e Vice-Prefeito, dirigindo agradecimentos ao público e aos demais eleitos e reeleitos.

Para constar, eu, Vinicius Henrique Cavalheiro Sarti, funcionário da Câmara no cargo de auxiliar legislativo, secretário da sessão, determinei a lavratura da ata a qual subscrevo.

Câmara Municipal de Itapirapuã Paulista, 01 de Janeiro de 2025.

Jonas Pinto de Oliveira Filho – Presidente da Sessão:	
Vinicius Henrique Cavalheiro Sarti – Secretário da Sessão:	
Julio Cesar do Amaral – Prefeito Municipal: _	I want at now Coll
Valdinei Dias Antunes – Vice-Prefeito:	Mary